
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 119 DEL 31-03-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 74 del 31-03-2015

 

OGGETTO PRESA ATTO CONGEDO DI MATERNITÀ DIPENDENTE MENDOLA
TIZIANA

 
 
VISTA la certificazione rilasciata in data 17/02/2015 dal Dirigente medico del reparto di ostetricia e
ginecologia dell’USL n. 15 Stabilimento Ospedaliero Maria Immacolata Longo di Mussomeli dal quale
si evince che la sig.ra Mendola Tiziana nata a San Cataldo il 28/09/1976 dipendente a tempo
determinato presso questo Ente,  si trova alla 27° settimana di gravidanza e che la data presunta del
parto è  il  14/05/2015;
VISTA la legge 1204/1971;
VISTO l’art. 16 lett A del Dlgs 151/2001 “…è vietato adibire al lavoro le donne: durante i due mesi
precedenti la data presunta del parto..”

PROPONE
1)     DI PRENDERE ATTO che la sig.ra Mendola Tiziana nata a San Cataldo il 28/091976
dipendente a tempo determinato presso questo Ente, con decorrenza 14/03/2015 e fino alla data
presunta del parto  previsto per il giorno 14/05/2015, si assenterà dal servizio per congedo di
maternità ai sensi dell’art. 16 del DLgs 151/2001;
2)     Di notificare copia del presente atto  all’interessata e al Responsabile dell’AREA I

 
Al fine di poter usufruire dell’astensione post  partum, si fa onere alla lavoratrice di produrre entro 30
gg  dal parto il certificato di nascita del figlio o la dichiarazione  sostitutiva  da cui  risulti la data
dell’evento.
 

 
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 6 del 11 febbraio 2014 , è stato conferito
 l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo
allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla
L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di
impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
 

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 119/2015



RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende
integralmente riportata.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Villalba, 31-03-2015

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 119/2015


